
Quarta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 201554 DIÁRIO OFICIAL Nº 32834

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 99/2015-GAB/SUSIPE

BELÉM/PA, 20 DE FEVEREIRO DE 2015.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao 
servidor PAULO CEZAR PEREIRA BRAGA, Matrícula Funcional 
nº 5760038, VICE-DIRETOR, lotado no CTM II, no período de 
02/03/2015 a 31/03/2015, referente ao triênio 05/05/2011 a 
04/05/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário 

Protocolo 798879

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 100/2015-GAB/SUSIPE
BELÉM/PA, 20 DE FEVEREIRO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, a servidora 
MARIA DE LOURDES COSTA DE SOUZA, Matrícula Funcional 
nº 57201403, TÉC. EM GESTÃO PENITENCIÁRIA - NUTRIÇÃO, 
lotada no PEM III, no período de 02/03/2015 a 31/03/2015, 
referente ao triênio 30/06/2011 a 29/06/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário

Protocolo 798882

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 101/2015-GAB/SUSIPE
BELÉM/PA, 20 DE FEVEREIRO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao 
servidor SILVIO ROBERTO ALVES DE LIMA, Matrícula Funcional 
nº 57213781, TÉC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 
ADMINISTRADOR, lotado no NCI, no período de 02/03/2015 a 
31/03/2015, referente ao triênio 02/03/2009 a 01/03/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário                                                                                                  

Protocolo 798884

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 102/2015-GAB/SUSIPE    BELÉM/

PA, 20 DE FEVEREIRO DE 2015.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, 
ao servidor ERLYC FERREIRA DE AVIZ, Matrícula Funcional nº 
57201912, AUX. DE INFORMÁTICA, lotado na DEP, no período 
de 02/03/2015 a 31/03/2015, referente ao triênio 18/08/2011 
a 17/08/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário

Protocolo 798885

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 103/2015-GAB/SUSIPE
BELÉM/PA, 20 DE FEVEREIRO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, 
a servidora JANE MARICÉLIA SANTOS MARANHÃO, Matrícula 
Funcional nº 3170497, TÉC. EM GESTÃO PENITENCIÁRIA - 
ASSISTENTE SOCIAL, lotada no CRR ALTAMIRA, no período de 
02/03/2015 a 31/03/2015, referente ao triênio 08/07/2011 a 
07/07/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário

Protocolo 798886

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 105/2015-GAB/SUSIPE
BELÉM/PA, 20 DE FEVEREIRO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, a 
servidora MARIA DO SOCORRO CORREA PONTES, Matrícula 

Funcional nº 57191746, TÉC. EM GESTÃO PENITENCIÁRIA - 
ASSISTENTE SOCIAL, lotada no CRF, no período de 02/03/2015 
a 31/03/2015, referente ao triênio 02/07/2008 a 01/07/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário                                                                                                  

Protocolo 798892

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 99/2015 - NGP/SUSIPE
BELÉM/PA, 23 DE FEVEREIRO DE 2015

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de 
nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE: CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei 5.810 de 
24.01.94 (Regime Jurídico Único), em combinação com a EC nº 
44 que altera o inciso XII do art. 31 da Constituição do Estado do 
Pará, 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE, à 
servidora ERIKA PEREIRA LIMA, Matrícula Funcional nº 5905675, 
ocupante do cargo de AGENTE PRISIONAL, lotada na CRF, no 
período de 26/01/2015 a 24/07/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias
Diretora do NGP/SUSIPE

Protocolo 798928

.

.

ERRATA
.

Errata de PORTARIA Nº 3593/2014-NAR/NGP. SUSIPE de 
20/08/2014, publicada no DOE n° 32.737 de 29/09/2014.
Onde se lê: conceder 01 diária no período de 07/07/2014
Leia-se: conceder 01 e ½ diária nos dias 01/07/2014 a 
02/07/2014

Protocolo 798828

Errata de PORTARIA Nº 2888/2014-NAR/NGP. SUSIPE de 
10/09/2014, publicada no DOE n° 32.736 de 26/09/2014.
Onde se lê: conceder 02 e ½ diárias no período de 20/08/2014 
a 21/08/2014
Leia-se: conceder 02 e ½ diária no período de 20/08/2014 a 
22/08/2014

Protocolo 798848

Errata de PORTARIA Nº 2524/2014-NAR/NGP. SUSIPE de 
20/08/2014, publicada no DOE n° 32.731 de 19/09/2014.
Onde se lê: conceder 01 diária (s) no período de 07/07/2014
Leia-se: conceder 01 e ½ diária no período de 07/07/2014 a 
08/07/2014

Protocolo 798859

Errata de PORTARIA Nº 3337/2014-NAR/NGP. SUSIPE de 
29/09/2014, publicada no DOE n° 32.765 de 11/11/2014.
Onde se lê: conceder  ½  diária (s) no período de 23/09/2014
Leia-se: conceder 03 e ½ diária (s) no período de 16/09/2014 
a 19/09/2014

Protocolo 798893

Errata de PORTARIA Nº 3332/2014-NAR/NGP. SUSIPE de 
10/09/2014, publicada no DOE n° 32.765 de 11/11/2014.
Onde se lê: conceder 01 e 1/2 diária (s) no período de 
10/09/2014 a 11/09/2014
Leia-se: conceder 02 e ½ diária (s) no período de 10/09/2014 
a 12/09/2014

Protocolo 798904

Errata de PORTARIA Nº 2640/2014-NAR/NGP. SUSIPE de 
27/08/2014, publicada no DOE n° 32.726 de 12/09/2014.
Onde se lê: município de Igarapé-Miri/PA
Leia-se: município de Igarapé-Açu/PA

Protocolo 798920

Errata de PORTARIA Nº 2703/2014-NAR/NGP. SUSIPE de 
02/09/2014, publicada no DOE n° 32.724 de 10/09/2014.
Onde se lê: conceder 04 e ½ diária(s) no período de 10/08/2014 
a 14/08/2014
Leia-se: conceder 02 e ½ diária(s) no período de 10/08/2014 
a 12/08/2014

Protocolo 798952

INCLUSÃO DE SERVIDOR EM PORTARIA
INCLUIR na PORTARIA Nº 2521/2014-NAR/NGP. SUSIPE 
de 20/08/2014, publicada no DOE n° 32.731 de 08/09/2014, 
o servidor ARNALDO MELLO HENRIQUES NETO matrícula nº 
54188499.

Protocolo 798958

Errata de PORTARIA Nº 2756/2014-NAR/NGP. SUSIPE de 
04/09/2014, publicada no DOE n° 32.734 de 04/09/2014.
Onde se lê: conceder ½ diária(s) no período de 10/06/2014
Leia-se: conceder ½ diária(s) no período de 10/09/2014

Protocolo 798961

Errata de PORTARIA Nº 2908/2014-NAR/NGP. SUSIPE de 
12/09/2014, publicada no DOE n° 32.376 de 26/09/2014
Onde se lê: transferir internos para o município de Santa Izabel 
do Pará/PA
Leia-se: transferir internos para os municípios de Santa Izabel 
do Pará e Belém/PA

Protocolo 798963

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
Nº: 1º
Data de Assinatura: 24/02/2015
Vigência: 24/02/2015 a 16/03/2015
Justifi cativa: Em razão da necessidade de reajuste salarial
Objeto: Aditivar o valor de repasse dos recursos passando para o 
montante de R$ 247.773,20. Acrescentar as alíneas “J” no item 
2.1 e “m” no item 2.2, ambos da cláusula terceira.
Convênio: 001
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho: 034211316629700000
Natureza da despesa: 339036
Fonte do recurso: 0261000000
Origem do recurso: Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: SUSIPE
Concedente: Prefeitura Municipal de Marabá
Interveniente: Tribunal de Justiça do Estado do Pará
Nome do Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 798898

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 88/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: ORIVALDO LONGUINHOS MIRANDA
Cargo do Servidor: GERENTE
Matrícula: 8400597
Programa de Trabalho: 524534
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 798910

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 89/2015

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: ADRIANA FERRAZ PRADO
Cargo do Servidor: CHEFE DE GABINETE
Matrícula: 57201800
Programa de Trabalho: 524534
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339039. Valor: R$ 450,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 798913

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 97/2015

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: CARLOS GILBERTO CHAVES ALHO
Cargo do Servidor: AUXILIAR OPERACIONAL
Matrícula: 57205764
Programa de Trabalho: 524534
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339039. Valor: R$ 616,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 798915

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 98/2015

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: ALNECY MELO LOPES
Cargo do Servidor: VICE-DIRETOR
Matrícula: 5889299
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 2.650,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 798916


